

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	児童福祉事業収益	8,958,541	10,734,537	△1,775,996	
	就労支援事業収益	5,827,061	6,323,508	△496,447	
	障害福祉サービス等事業収益	2,155,329,259	2,152,724,005	2,605,254	
	医療事業収益	3,927,202,978	3,921,504,641	5,698,337	
	経常経費寄附金収益	14,299,081	16,616,830	△2,317,749	
	サービス活動収益計(1)	6,111,616,920	6,107,903,521	3,713,399	
	費用				
	人件費	4,266,816,069	4,300,737,389	△33,921,320	
	事業費	829,170,476	771,012,492	58,157,984	
	事務費	490,850,865	511,344,311	△20,493,446	
	就労支援事業費用	36,300,083	33,877,725	2,422,358	
	利用者負担軽減額	1,632,184	2,659,184	△1,027,000	
	減価償却費	297,637,079	302,149,033	△4,511,954	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△149,389,553	△142,563,339	△6,826,214		
サービス活動費用計(2)	5,773,017,203	5,779,216,795	△6,199,592		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	338,599,717	328,686,726	9,912,991		
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	11,007,355	11,757,120	△749,765	
	受取利息配当金収益	64,398	242,119	△177,721	
	その他のサービス活動外収益	75,237,359	59,825,278	15,412,081	
	サービス活動外収益計(4)	86,309,112	71,824,517	14,484,595	
	費用				
支払利息	11,137,310	12,141,359	△1,004,049		
その他のサービス活動外費用	5,503,400	5,092,930	410,470		
サービス活動外費用計(5)	16,640,710	17,234,289	△593,579		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	69,668,402	54,590,228	15,078,174		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	408,268,119	383,276,954	24,991,165		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	129,298,000	84,227,440	45,070,560	
	固定資産受贈額	3,024,270	0	3,024,270	
	特別収益計(8)	132,322,270	84,227,440	48,094,830	
	費用				
固定資産売却損・処分損	54	1,167,894	△1,167,840		
国庫補助金等特別積立金積立額	158,667,000	115,058,040	43,608,960		
特別費用計(9)	158,667,054	116,225,934	42,441,120		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△26,344,784	△31,998,494	5,653,710		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	381,923,335	351,278,460	30,644,875		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,395,649,734	3,301,000,333	94,649,401	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,777,573,069	3,652,278,793	125,294,276	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	200,000	400,000	△200,000	
	その他の積立金積立額(16)	301,350,417	257,029,059	44,321,358	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,476,422,652	3,395,649,734	80,772,918	